
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

47-я сессия I созыва 

 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

22.06.2016  № 795 

  

О даче согласия на передачу в безвозмездное 

пользование муниципального имущества 

 
 

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 217 «Об 

утверждении Порядка предоставления в безвозмездное пользование 

муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым», учитывая поручение Главы Республики 

Крым  от 27.05.2016 № 01-62/139, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие Администрации города Симферополя на передачу в 

безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым  без 

проведения торгов  муниципальным бюджетным образовательным 

учреждениям муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым (далее – муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение), с целью осуществления  их уставной деятельности сроком  

до 31.12.2016, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации города Симферополя в установленном порядке 

заключить договоры безвозмездного пользования нежилыми помещениями 

муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым с муниципальными бюджетными 

образовательными учреждениями, указанными в пункте 1 настоящего 

решения. 

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 



(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета               В.Н. Агеев     



Приложение 
к решению 47-й сессии 

Симферопольского городского совета 

                                                                                                                                             от 22.06.2016 № 795 
 

Перечень муниципальных бюджетных образовательных учреждений, которым передается в безвозмездное пользование 

муниципальное имущество муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

№ Наименование учреждения Адрес нахождения 

муниципального 

имущества 

Площадь 

(кв.м.) 

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия №1  

им. К.Д.Ушинского» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым   

  г. Симферополь,  

ул. К. Маркса, 32 

 

6692,6 

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №22» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым   

г.  Симферополь, 

ул. Спортивная1а 

3773,0 

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 42 им. Эшрефа Шемьи-заде» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым   

г. Симферополь, 

пер. Сельский, 33/ул. 

Куртсеитова,16 

 

8114,7 

4.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского 

и юношеского творчества» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Павленко,20 

 

180,0 

5.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных 

техников» муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым 

г. Симферополь 

ул. Горького, 30 

 

436,1 

6.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Радуга» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

пр. Кирова, 51 

 

344,8 

7.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Энергия» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Яблочкова,16 

 

910,5 

8.  Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования «Межшкольный 

учебно-производственный комбинат» муниципального образования городской округ 

г. Симферополь 

Ул. Маяковского,2а 

1934,7 



Симферополь Республики Крым  

9.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №2 «Звёздочка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Гаспринского, 21 

 

684,9 

10.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №3 «Ягодка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь,  

ул. Суходольная, 165-а 

 

1276,3 

11.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида №4 «Ласточка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Речная, 7а 

 

1258,0 

12.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №5 «Карамелька» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Валдайская, 5 

 

1041,6 

13.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №7 «Жемчужинка» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Марка Донского, 14 

  

2245,4 

14.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №8 «Василёк» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Научная, 4 

 

1339,5 

15.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №9 «Жар Птица» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. М.Жукова, 19 

 

2374,9 

16.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №10 «Дружные ребята» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

 

г. Симферополь 

ул. Горького, 29 

 

1697,6 

17.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №11 «Подснежник» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Титова, 16 

 

2385,8 

18.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №13 «Ромашка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Дзюбанова,22 

 

1086,4 

19.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад г. Симферополь 2466,2 



общеразвивающего вида №21 «Светлячок» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

ул. Б.Куна, 29 

 

20.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №27 «Аленький цветочек» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Марка Донского, 18 

 

2375,1 

21.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №30 «Берёзка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Самокиша,26  

 

1409,7 

22.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад 

общеразвивающего вида № 44 «Грибочек» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Ростовская, 20 

 

2193,4 

23.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 45 «Искорка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Кржижановского, 28 

 

1942,4 

24.   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида № 47 «Вишенка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. 60 лет Октября, 23а  

 

1774,6 

25.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида № 49 «Золотой петушок» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

пер. Февральский, 6 

 

1081,9 

26.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 50 «Малыш» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Объездная, 4а  

  

1386,1 

27.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 51 «Алёнушка» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Энергетиков, 4а  

 

1095,8 

28.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида №53 «Русалочка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Сельвинского, 71  

 

5240,7 

29.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 54 «Оленёнок» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Гончарова, 6/6   

 

837,5 



30.   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 56 «Ландыш» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

г. Симферополь 

пер.Гавена, 3 

 

1593,2 

31.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 58 «Солнышко» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

Пр. Победы, 60а  

 

2282,6 

32.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 60 «Зайчик» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Гайдара, 6а   

 

1130,3 

33.   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 62 «Малинка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Беспалова, 2/1 

 

1181,5 

34.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 65 «Космонавт» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

Аэропорт, ул. 

Мальченко, 1а  

1873,9 

35.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №73 «Веснянка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Гайдара, 6 

 

17463,6 

36.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №75 «Золотая рыбка» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Радищева, 80 

 

1121,2 

37.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида № 77 «Крымчаночка» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Крымских партизан, 

19 

1108,6 

38.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида  № 78 «Колокольчик» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Д.И.Ульянова, 28а 

 

1857,6 

39.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №79 «Чайка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Репина, 52    

 

3265,7 

40.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №82 «Чебурашка» муниципального образования городской 

г. Симферополь 

ул. Ростовская, 28а  

1169,8 



округ Симферополь Республики Крым  

41.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №83 «Винни-Пух» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

г. Симферополь 

ул. Г.Захарова,2/87  

 

1714,9 

42.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 85 «Радуга» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Гавена, 105-а 

 

2194,8 

43.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 86 «Незабудка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Залесская, 72-а  

 

2320,1 

44.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное   учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 88 «Слонёнок» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Аральская, 69-а  

 

1850,6 

45.   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 89 «Теремок» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

пер. Заводской,, 50 

 

1067,2 

46.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида № 91 «Мишутка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Д.И..Ульянова, 64а  

 

1592,1 

47.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 92 «Дельфин» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Кечкеметская, 95 

 

2446,0 

48.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №95 «Звоночек» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Гражданская, 65 

 

2877,8 

49.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №97 «Добрынюшка» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. 1-ой Конной Армии, 

15 

3016,6 

50.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №98 «Ивушка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Железнодорожная, 9 

 

2055,0 

51.   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад г. Симферополь 2139,7 



общеразвивающего вида №100 «Космос» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

ул. М.Залки, 17-а  

 

52.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №101 «Ладушки» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

г. Симферополь 

ул. Кржижановского, 9 

 

2061,8 

53.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №102 «Рябинушка» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Ростовская, 23 

 

3091,7 

54.   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №103 «Аврора» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

Пр. Победы, 212 

 

3712,6 

55.   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №105 «Лесная сказка» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

г. Симферополь 

ул. Аральская, 2 

 

3717,0 

56.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №106 «Лазурный» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  

г. Симферополь 

ул. Марка Донского, 10 

 

2343,0 

57.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №107 «Боровичок» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

Симферополь, 

ул. Космическая, 9-а 

 

2638,9 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                               А.Г. Мальцев 

 

 

Начальник департамента муниципального  

имущества администрации города                                                 Н.В. Баранова 

 

 

Начальник управления образования 

администрации города                                        Т.И. Сухина 


